
 
Zápis_FV_15_09_2020  1 | 5 

 

 

 

Zápis č. 20 

Výjezdního jednání 

Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 15. 9. 2020 

 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Ing. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Ston Pavel, Ing.                                                 

Szukalská Zdenka, Ing.                              

Švec Josef 

Žbánek Miroslav, Mgr., MPA                       

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr., MBA 

 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek                  

 

Nepřítomni: 

               Přidal Jiří, Ing. 

 

 

                             

 

                 

                               

 

              Omluveni: 

             Augustin Radek, Mgr. 

             Černý Alexander, RSDr. 

             Rozehnal Jiří, Ing. 

             Unzeitig Jaroslav 

             Sokol Mojmír, Ing. 

 

 

               

               

               

               

                             

                

 



 
Zápis_FV_15_09_2020  2 | 5 

 

Program:  

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Bod 6.1. –  Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

3. Bod 6.1.1. – Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny                                 

– DODATEK 

4. Bod 6.2. – Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového úvěru 

Komerční banky, a.s. 

5. Bod 6.2.1. – Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového úvěru 

Komerční banky, a.s. – DODATEK 

6. Bod 6.3. – Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového úvěru 

Komerční banky, a.s. 

7. Bod 6.3.1. – Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového úvěru 

Komerční banky, a.s. – DODATEK 

8. Bod 6.4. –  Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2020 

9. Bod 69 –  Smlouva o revolvingovém úvěru 

10. Různé   

11. Oběd   

12. Ukončení zasedání a činnosti výboru ve volebním období 2016–2020 

 

 

 

 

Zápis: 



 
Zápis_FV_15_09_2020  3 | 5 

 

 

1) Úvodní informace, zahájení 

 

Zasedání výjezdního jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana 
Mazochová a předala slovo I. náměstkovi hejtmana Mgr. Jiřímu Zemánkovi, který   
poděkoval všem členům FV za profesionální přístup při jednáních výborů v tomto 
volebním období (2016 - 2020). Dále poděkoval Ing. Potužákovi za podnětné 
dotazy, které byly z jeho strany zasílány. 

Poté krátce zrekapituloval důvody, proč bylo přistoupeno k uzavření smlouvy 
o revolvingovém úvěru a stažení materiálu – Smlouva o úvěru na financování 
oprav, investic a projektů z jednání ROK dne 14. 9. 2020.  

 

Ing. Mazochová sdělila, že členům FV byl předložen upravený program ke 
schválení. Na stůl byly předloženy materiály z jednání ROK dne 14. 9. 2020 . 

- Bod 3) - 6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny                           
– DODATEK  

- Bod 5) - 6.2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 

úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

- Bod 7) -  6.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 

úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

- Bod 9) - 69 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 

Proběhlo  hlasování k návrhu programu. 

Všichni členové hlasovali: pro 13 

 

Dále Ing. Mazochová navrhla, aby body 2 – 8 byly projednány a odsouhlaseny 
současně.  

Proběhlo hlasování o společném projednání a hlasování k bodům 2 – 8:  

Všichni členové hlasovali: pro 13 

 

Bod 2) – 8)  Projednáním bodů byla pověřena Mgr. Fidrová, MBA, která 
okomentovala záležitosti k jednotlivým bodům. Zmínila, že u rozpočtových změn 
se jedná o standardní materiál a protože žádný z členů neměl požadavek na 
vysvětlení, či doplnění materiálů, nebyl dále komentován. Materiál k čerpanému 
a splácenému revolvingového úvěru obsahují konečné informace o třicáté sedmé 
splátce revolvingového úvěru  ve výši 1 871 tis. Kč. Dosud bylo z revolvingového 
úvěru vyčerpáno 1 638 885 tis. Kč a splaceno 1 260 122 tis. Kč K dalšímu použití 
zůstává  221 237 tis. Kč. Saldo příjmů, výdajů a financování je k datu 30. 6. 2020 
je ve výši 1 337 mil. Kč. 

 



 
Zápis_FV_15_09_2020  4 | 5 

 

Společné hlasování o bodech 2 – 8 
 
Všichni členové hlasovali pro: 13 
 

 

Bod  9) -  Smlouva o revolvingovém  úvěru 

 

Mgr. Fidrová, MBA sdělila, že ZOK je předkládána ke schválení Smlouva 
o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a.s. ve výši 500 mil. Kč na překlenutí 
časového nesouladu mezi příjmy  a výdaji.   
Dle propočtu z poslední predikce Ministerstva financí vyplývá roční propad 
daňových příjmů ve výši cca 897 mil. Kč. Současný stav výběru sdílených daní je 
k září o 529 mil. Kč nižší. 

 
Mgr. Zemánek uvedl, že poptávka na revolvingový úvěr byla zpracována z důvodu 
situace v ČR s rozšířením pandemie COVID-19 a dopadem na ekonomickou 
situaci OK. Je nutné řešit propad daňových příjmů, který se v tuto chvíli projevuje 
nedostatkem finančních prostředků na bankovních účtech OK.  
Uzavřením smlouvy o revolvingovém úvěru bude provedena kompenzace propadu 
daňových příjmů. Není v zájmu OK upravovat výdajovou stránku rozpočtu a např. 
zastavovat některé investiční akce.  

 
Revolvingový úvěr bude možné čerpat v období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2022. 
Konečná splátka bude provedena nejpozději k 31. 12. 2022. Revolvingový úvěr 
může být čerpán a splácen opakovaně.  

 

Všichni členové hlasovali: 13 

 

2)     Různé – Dotazy 

V rámci diskuze byly zodpovězeny Mgr. Zemánkem a Mgr. Fidrovou, MBA dotazy 
Ing. Szukalské, Ing. Lajtocha a Ing. Stona které se týkaly podmínek smlouvy 
o revolvingovém úvěru a možnostech tvorby rozpočtu na rok 2021. 
 
Mgr. Zemánek dále okomentoval přípravy rozpočtu na rok 2021 a možnosti OK 
v případě, že bude dále reflektovat na připravované investice a opravy a propad 
daňových příjmů se bude prohlubovat. Stále se vše bude odvíjet o aktualizované 
predikce MF ČR, která dosud nebyla zaslána. Vše s ohledem na připravované 
legislativní změny vlády. 
 
Ing. Mazochová doporučila zjistit možnosti využití bezúročného úvěru např. na 
zateplení, energetické úspory apod.  
 

 
 

3)   Slavnostní oběd 

 



 
Zápis_FV_15_09_2020  5 | 5 

 

 

4)  Ukončení zasedání a činnosti výboru ve volebním období 2016–2020 

Na závěr jednání poděkovala Ing. Mazochová všem členům FV za odvedenou práci 
ve FV ve volebním období 2016–2020.  
Mgr. Fidrová, MBA také poděkovala všem za spolupráci a popřála hodně úspěchů 
v osobním a profesním životě. 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

         Ing. Hana Mazochová 
          Předsedkyně výboru 

 
 

 

V Olomouci dne 17. 9. 2020 

  


